
 

 

  
Sammenslutningen til Fremme af Økologisk Dyrevelfærd 

 
 

Besøg en spændende økologisk bedrift  
– og bliv opdateret på hvilke krav, der stilles til husdyrvelfærd 
 
Husdyr, der lever på økologiske bedrifter, har generelt en høj grad af dyrevelfærd, hvilket 
skyldes, at produktionsformen fremmer dyrenes naturlige adfærd. Kontrollen af velfærden i 
de økologiske besætninger har dog vist, at selv på veldrevene besætninger, hvor der al-
drig tidligere har været konstateret overtrædelser, kan der ske overtrædelser. Mindre over-
trædelser af reglerne for dyrevelfærd kan medføre træk i EU-støtten eller indskærpelser, 
der kan betyde træk i støtten ved nye overtrædelser. Det er ærgerligt for besætningseje-
ren, og også for økologiens image. 

I de mindre besætninger går dyrene ude store dele af året, hvilket er en belastning for are-
alerne omkring stald eller læskur, og for dyrene. Ud over vind og vejr kan fodring i vinter-
perioden være en udfordring, hvor indkøb af foder belaster økonomien. Kan planlægning 
og management forbedre velfærden, uden at der kræves store investeringer? 

Hvad kan gøres anderledes, er der oversete muligheder for at forbedre dyrevelfærden i 
besætningen og samtidig forbedre økonomien? 

Hvis du er husdyrproducent og ønsker at vide mere om, hvordan du kan forbedre velfær-
den i din besætning, har du mulighed for at deltage i et bedriftsbesøg, som er målrettet 
økologiske husdyrproducenter. Der er både kødkvæg og svin på ejendommen, så der er 
noget for alle! 

Program 
Kl. 18.00–19.00  Velkomst v/ Landmand, Bjarne Krog  

Præsentation af bedriften samt rundvisning  
Kl. 19.00–20.00 Spisning  
Kl. 20.00–20.30 Hvordan sikrer jeg, at velfærden er i top?  
Kl. 20.30–21.00 Diskussion 
 

 

Det er Økologisk Rådgivning i Gefion, der inviterer til mødet. 

Deltagelse er gratis men kræver tilmelding via www.ecoadvice.dk eller på tlf. 5786 5000. 
Sidste frist for tilmelding 24. maj 2013. 

Flere oplysninger om mødet kan fås hos Anders Schou, tlf. 5786 5331, 
e-mail: asc@ecoadvice.dk    

Mødet afholdes den 30. maj kl. 18.00–21.00 hos  
Landmand Bjarne Krog og Kirsten Forsingdal  

Ørnekildevej 22, 4173 Fjenneslev  
www.krogagergard.dk 

http://www.ecoadvice.dk/

